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STAROSTA ŁUKOWSKI 
Dariusz Szustek 

Wzbogacamy dziedzictwo kulturowe 
i tradycje naszego regionu

Dbamy o ochronę dóbr 
kultury i rozwój turystyki

Powiat Łukowski odznacza się sprzyja-
jącymi warunkami do uprawiania turystyki 
oraz różnych form rekreacji i  wypoczynku. 
Poza zasobami kulturowymi, przyrodniczy-
mi i krajobrazowymi, stanowiącymi atrakcje 
turystyczne, dla rozwoju turystyki istotne 
znaczenie ma dobrze rozwinięta baza tury-
styczna. Powiat Łukowski jest organem two-
rzącym i organizatorem dla dwóch znanych 
w regionie i całej Polsce muzeów: Muzeum 
Henryka Sienkiewicza w  Woli Okrzejskiej 
oraz Muzeum Regionalnego w Łukowie. Po-
nadto na terenie Powiatu Łukowskiego, 
w  Woli Gułowskiej znajduje się Muzeum 
Czynu Bojowego Kleeberczyków. 

Jednym z kluczowych obszarów inwesty-
cyjnych Powiatu Łukowskiego w  zakresie 
ochrony dóbr kultury i  turystyki jest utwo-
rzenie Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej, 
którego celem jest podniesienia atrakcyj-
ności muzeum, zabytkowego parku i kopca 
oraz pełniejsze wykorzystanie i upowszech-
nianie dorobku kulturowego związanego 
z postacią Henryka Sienkiewicza. Przedmio-
tem realizacji I  etapu modernizacji było 
wykonanie robót budowlanych dotyczących 
przebudowy obiektów budowlanych oraz 
urządzeń technicznych i  drogowych, któ-
re mają za zadanie rewitalizację Zespołu 
Podworskiego w  Woli Okrzejskiej wpisane-
go do rejestru zabytków Województwa Lu-
belskiego oraz przebudowę kopca Henryka 
Sienkiewicza w  Okrzei.W  ramach II etapu 
planujemy odbudowę Dworu Północnego 
w Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej wraz 
z  uruchomieniem nowoczesnej, multime-
dialnej wystawy stałej w obiekcie. 

Wydatki inwestycyjne na ten cel planowane są w  wysokości 
około 8,5 MLN złotych w  tym ponad 6,7 MLN obejmie dofinan-
sowanie ze środków europejskich. Bogata przeszłość oraz piękna 
historia Ziemi Łukowskiej wiążą się z optymistycznymi szansami 
na pomyślną przyszłość mieszkańców Powiatu Łukowskiego oraz 
turystów, którzy odkryją prawdziwe piękno i bogactwo oraz wyjąt-
kowe walory przyrodnicze. Mamy nadzieję, że wciągu kilku najbliż-
szych lat nasz region stanie się również atrakcyjny turystycznie. 
Mamy aspiracje żeby Centrum Kultury Sienkiewiczowskiej w Woli 
Okrzejskiej było miejscem międzynarodowych spotkań przedsta-
wicieli kultury i nauki, a twórczość H.Sienkiewicza przyczyniała się 
do popularyzacji naszego regionu.
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Prowadzimy prace remontowe 
i konserwatorskie zabytków

Opieka nad zabytkami polega w  szczególności 
na prowadzeniu prac konserwatorskich, restaura-
torskich i  robót budowlanych, zabezpieczeniu jego 
otoczenia, korzystaniu z  zabytku w  sposób zapew-
niający trwałe zachowanie jego wartości oraz popu-
laryzowaniu i  upowszechnianiu wiedzy o  jego zna-
czeniu dla historii i  kultury. Powiat Łukowski jest 
właścicielem czterech zabytków wpisanych do reje-
stru zabytków Województwa Lubelskiego tj. Zespół 
Podworski z  Muzeum Henryka Sienkiewicza w  Woli 
Okrzejskiej, Kopiec Henryka Sienkiewicza w  Okrzei, 
Konwikt Szaniawskich stanowiący siedzibę Muzeum 
Regionalnego w Łukowie oraz Zespół Dworski w Ra-
doryżu Smolanym. W  zakresie prac remontowych 
i  konserwatorskich Powiat Łukowski zrealizował 
między innymi inwestycję pn. „Renowacja elewacji 
budynku Muzeum Regionalnego w  Łukowie wraz 
z wymianą okien” w łącznej kwocie około 1 MLN zło-
tych. Niedawno zakończył się również remont bu-
dynku administracyjnego Starostwa Powiatowego 
w Łukowie przy ul. Czerwonego Krzyża 4, wpisanego 
do Gminnej i Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków Mia-
sta Łuków jako Kamienica z końca XIX wieku. 

Na początku bieżącego roku zakończyły się prace 
remontowe i  konserwatorskie przy Zespole Klasztor-
nym Pobernardyńskim w  Łukowie, które były efek-
tem umowy dotacji na dofinansowanie tego zadania 
pomiędzy Powiatem Łukowskim, a  Parafią Rzymsko-
katolicką Podwyższenia Krzyża Świętego w  Łukowie. 
Podstawą do zawarcia umowy o  udzielenie dotacji 
było pozyskanie przez władze Powiatu Łukowskiego 
dofinansowania inwestycji z  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w kwocie 2 859 549,28 PLN. Pra-
ce dotyczyły Zespołu Klasztornego Pobernardyńskie-
go z przełomu XVII i XVIII w. w Łukowie przy ul. Kard. 
St. Wyszyńskiego 45, który jest wpisany do rejestru 
zabytków Województwa Lubelskiego. W  jego skład 
wchodzą: kościół i klasztor, które są własnością Para-
fii Rzymskokatolickiej Podwyższenia Krzyża Świętego. 
Realizacja inwestycji obejmowała roboty budowla-
ne w  kryptach kościoła; remont przyziemia kościoła 
Podwyższenia Krzyża Świętego, w  tym schodów do 
świątyni oraz remont „klasztorka”, położonego w po-
łudniowo-zachodniej części budynku poklasztornego. 
Całkowity koszt zadania stanowi sumę kwoty dotacji 
i środków własnych Beneficjenta i wyniósł łącznie po-
nad 3,5 MLN złotych.
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Wspieramy instytucje kultury 
samorządu powiatowego

Wzbogacanie dziedzictwa kulturowego i  tradycji 
naszego regionu to proces, który polega na rozwijaniu, 
zachowywaniu i przekazywaniu wartości kulturowych, 
zarówno materialnych, jak i  niematerialnych. Obej-
muje troskę o  zabytki, tradycje, sztukę, muzykę, lite-
raturę, a także umiejętności i zwyczaje przekazywane 
z pokolenia na pokolenie. Zachowane i pielęgnowane 
dziedzictwo to nie tylko historia, ale również źródło 
dumy narodowej, kreatywności i inspiracji. Powiat Łu-
kowski w realizacji zadań z zakresu kultury aktywnie 
współpracuje z licznymi stowarzyszeniami i fundacja-
mi. Powiat Łukowski jest organizatorem dla Muzeum 
Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej oraz Muzeum 
Regionalnego w  Łukowie, a  także w  ramach porozu-
mienia z Miastem Łuków, Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie, której powie-
rzono prowadzenie zadań biblioteki powiatowej. 

Muzeum Regionalne w Łukowie realizuje zadania 
z zakresu gromadzenia, konserwacji, przechowywania, 
zabezpieczenia oraz udostępniania zabytków. Ponad-
to Placówka organizuje i urządza wystawy stałe i cza-
sowe, udostępnia zgromadzone zbiory bibliotecz-
ne, a  także prowadzi szeroko rozumianą działalność 
edukacyjną, naukową i promocyjną. Zbiory muzealne 
obejmują eksponaty artystyczne, techniczne, etno-
graficzne oraz depozyty. Księgozbiór biblioteczny za-
wiera blisko 2 300 woluminów z zakresu dziedzin re-
prezentowanych w Muzeum: etnografii, historii sztuki, 
historii regionu oraz muzealnictwa.

Zwiedzający Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli 
Okrzejskiej mogą tu zobaczyć najcenniejsze pamiątki 
związane z osobą Henryka Sienkiewicza, między inny-
mi takie jak rękopisy, fotografie, elementy gardero-
by, przedmioty codziennego użytku, rzeźby, pierwsze 
wydania jego utworów, wydania obcojęzyczne, stare 
czasopisma, pocztówki, grafiki, dokumenty kronikar-
skie rodziny Cieciszowskich, książki z  biblioteki Nob-
listy. Zgromadzono też bogaty i unikalny księgozbiór 
zawierający wiele pierwszych wydań powieści pisarza 
oraz tłumaczenia na kilkadziesiąt języków świata. 
Muzeum jest organizatorem i  współorganizatorem 
wielu wydarzeń i  konkursów poświęconych twórczo-
ści Henryka Sienkiewicza w  tym między innymi Kon-
certów Kameralnych organizowanych przy współpracy 
z Fundacją Wydźwięk Kultury. W pobliskiej Okrzei god-
nym zainteresowania jest Kościół z  piękną polichro-
mią o tematyce Sienkiewiczowskiej i Kopiec usypany 
w hołdzie pisarzowi. 

Zbiory  Miejskiej Biblioteki Publicznej w  Łuko-
wie  wraz z  trzema filiami liczą ponad 92 tys. wolu-
minów w  zakresie literatury pięknej dla dorosłych, 
literatury dla dzieci i  młodzieży, literatury popular-
nonaukowej oraz audiobooki. Biblioteka posiada duży 
wybór literatury relaksacyjnej, powieści obyczajowych, 
psychologicznych, historycznych, sensacyjnych, fan-
tastycznych oraz pięknie ilustrowanych książek dla 
najmłodszych.
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Modernizujemy infrastrukturę 
sportowo-rekreacyjną

Ważnym zadaniem samorządu powiatowego jest 
rozwój sportu szkolnego i międzyszkolnego, który rea-
lizujemy na bazie obiektów sportowych przy szkołach 
ponadpodstawowych. Na szczególną uwagę zasługu-
je Strzelnica „Smolany” przy Zespole Szkół w Radory-
żu Smolanym. Jest to nowoczesny obiekt strzelnicy 
sportowo–rekreacyjnej krytej, obejmujący halę, która 
została podzielona na strefę strzelań oraz stanowi-
ska strzeleckie, wyposażone w kulochwyty. Strzelnica 
posiada osie strzeleckie o długości 25 m, 50 m i  jed-
na z  nielicznych w  Polsce kryta oś strzelecka 100 m. 
Jednostka realizuje swoje cele w oparciu o organizację 
wydarzeń i imprez strzeleckich oraz szkoleń dla klien-
tów indywidualnych. 

Wyremontowaliśmy wiele obiektów sportowych 
na terenie Miasta Łuków. W  ramach modernizacji in-
frastruktury sportowej przy Zespole Szkół Nr 2 w Łu-
kowie wykonaliśmy inwestycje w  zakresie remontu 
boisk, bieżni lekkoatletycznej, skoczni w  dal i  rzutni 
do pchnięcia kulą, budowy nowej siłowni plenerowej 
o nawierzchni z kostki wraz ze strefą street workout. 
W Zespole Szkół Nr 3 w Łukowie zostały wybudowane 
obiekty sportowe o nawierzchni poliuretanowej w tym 
boisko do gry w  piłkę nożną, boisko wielofunkcyjne, 
boisko do gry w piłkę siatkową, bieżnia lekkoatletycz-
na i skocznia w dal.

Zmodernizowaliśmy również infrastrukturę spor-
tową przy Zespole Placówek w  Łukowie poprzez 
budowę boiska wielofunkcyjnego o  nawierzchni po-
liuretanowej oraz małej architektury. W  minionym 
roku przeprowadziliśmy remont sali gimnastycznej 
przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II 
w  Łukowie. Łączny koszt zrealizowanych inwestycji 
w  modernizację infrastruktury sportowej w  ramach 
zadań własnych samorządu powiatowego wyniósł 
około 28 MLN złotych w tym ponad 5,5 MLN środków 
własnych Powiatu Łukowskiego.
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ZARZĄD POWIATU ŁUKOWSKIEGO 
Sławomir Rzymowski 

Rozwijamy inicjatywy kulturalno-sportowe i rekreacyjne

Współorganizujemy II Kongres Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Łukowskiego

W dniu 22 kwietnia br. w Klimkach odbył się II Kon-
gres Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Łukowskiego. 
W  programie zaplanowano, konferencję, pokaz mody, 
występ kabaretu oraz tańce. Kongres był okazją do 
spotkania oraz integracji i  nawiązania nowych kon-
taktów, które przyczyniają się do rozwoju lokalnych 
społeczności. Na terenie Powiatu Łukowskiego funk-
cjonuje 147 Kół Gospodyń Wiejskich zarejestrowanych 
w  ARiMR, które obok Ochotniczych Straży Pożarnych 
i Rad Sołeckich, inicjują życie poszczególnych miejsco-
wości, rozwijają kulturę ludową, lokalną i  regionalną, 
podtrzymując polską tradycję. Wydarzenie zgromadzi-
ło około pięciuset uczestników z  Kół Gospodyń Wiej-
skich oraz gości z terenu Powiatu Łukowskiego.
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Podtrzymujemy tradycje 
i dziedzictwo kulturowe

Przed obchodami Święta Konstytucji 3-Maja mło-
dzież ze szkół ponadpodstawowych z  terenu Powia-
tu Łukowskiego uczestniczyła w Rajdzie 3-Majowym. 
Uczestnicy wyruszyli autokarami z Łukowa do Klimek, 
skąd pieszo udali się w  kierunku pomnika ks. Stani-
sława Brzóski. Pod pomnikiem delegacje uczniowskie 
złożyły wieniec oraz zapaliły znicze. Kolejnym punk-
tem rajdu był przemarsz leśnymi ścieżkami do pomni-
ka Armii Krajowej, gdzie młodzież ponownie oddała 
hołd poległym. Po pokonaniu 12-kilometrowej tra-
sy uczestnicy dotarli do Wiaty Edukacyjnej „Ostoja” 
w  Żdzarach, gdzie czekało ognisko oraz grillowane 
kiełbaski. Tradycyjnie rajd zakończył się wspólnym 
odśpiewaniem pieśni patriotycznej „Witaj majowa ju-
trzenko”. Podczas wydarzenia rozstrzygnięto konkurs 
fotograficzny „Przyroda Ziemi Łukowskiej”, na który 
napłynęło ponad 140 prac.

Natomiast w Łukowie odbyły się uroczyste obchody 
234. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarze-
nie rozpoczęła Msza Święta w Kolegiacie pw. Przemie-
nienia Pańskiego, z udziałem pocztów sztandarowych 
instytucji i szkół z terenu Powiatu Łukowskiego. Dalsza 
część obchodów odbyła się pod tablicą upamiętniającą 
uchwalenie Konstytucji 3 Maja w Łukowie.

Podczas uroczystości Zarząd Powiatu Łukowskiego 
nagrodził Reprezentacyjny Oddział Musztry Paradnej 
z  Zespołu Szkół im. Władysława Tatarkiewicza w  Ra-
doryżu Smolanym za aktywne uczestnictwo w  presti-
żowych konkursach o  zasięgu ogólnopolskim oraz re-
gularne zdobywanie czołowych lokat. W uznaniu tych 
osiągnięć oddział otrzymał od Zarządu Powiatu szablę 
reprezentacyjną. Kulminacyjnym punktem uroczysto-
ści było złożenie kwiatów, wieńców i wiązanek przed 
tablicą upamiętniającą uchwalenie Konstytucji 3 Maja. 



str. 8 

WYWIAD

Popularyzujemy wiedzę  
i umiejętności z zakresu  

ruchu drogowego

W  kwietniu bieżącego roku odbył się w  Łukowie 
Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny. 
Uczestnicy zmierzyli się w  konkurencjach teoretycz-
nych i  praktycznych z  przepisów ruchu drogowego, 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz jazdy motoro-
werem po torze przeszkód i samochodem z “talerzem 
Stewarta”. Zwycięską szkołą w tym roku było I Liceum 
Ogólnokształcące im. T. Kościuszki w  Łukowie, które 
będzie reprezentować region w  etapie wojewódzkim 
w  Zamościu. Natomiast w  Szkole Podstawowej nr 4 
w  Łukowie po raz kolejny odbył się etap powiatowy 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w  Ruchu 
Drogowym, który zgromadził młodych pasjonatów 
zasad ruchu drogowego. Celem turnieju było promo-
wanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach 
oraz popularyzacja wiedzy z zakresu przepisów ruchu 
drogowego wśród dzieci i młodzieży. Uczestnicy zmie-
rzyli się z testem wiedzy teoretycznej, a także zadania-
mi praktycznymi, takimi jak jazda na rowerze po torze 
przeszkód oraz udzielanie pierwszej pomocy. 

Inicjujemy Turniej Piłki Nożnej 
„Powiatowe Święto Sportu” 

W  dniach 29-31 maja odbył się Turnieju Piłki 
Nożnej „Powiatowe Święto Sportu”. Celem Tur-
nieju było promowanie piłki nożnej wśród mło-
dzieży, zasad fair play, wychowanie poprzez sport, 
kształtowanie zdrowego stylu życia i  aktywizacja 
lokalnych środowisk sportowych. W  Turnieju bra-
ły udział drużyny w  kategorii U-15 ze szkół pod-
stawowych, w kategorii U-19 drużyny ze szkół po-
nadpodstawowych, w  kategorii Oldboy pozostałe 
drużyny z  terenu Powiatu Łukowskiego. Gościem 
specjalnym Turnieju był Grzegorz GABOR Jędrze-
jewski, znany z  wyjątkowego podejścia do trenin-
gów bramkarskich i  pasji do piłki nożnej. Turniej 
objęty był patronatem honorowym Prezesa Lubel-
skiego Związku Piłki Nożnej. Partnerami wydarze-
nia byli: Zespół Szkół Nr 3 im. Wł. St. Reymonta 
w  Łukowie oraz Zespół Placówek im. M. Konopni-
ckiej w Łukowie.
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WICESTAROSTA ŁUKOWSKI Janusz Kozioł 
PREZES ZARZĄDU ODDZIAŁU POWIATOWEGO ZWIĄZKU OSP W ŁUKOWIE

Dbamy o bezpieczeństwo przy wsparciu OSP

Wyrażamy wdzięczność  
strażakom ochotnikom

Samorządy gminne i  powiatowe odgrywają kluczo-
wą rolę w  zapewnieniu efektywnego funkcjonowania 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Wsparcie przejawia się 
na wielu płaszczyznach i obejmuje między innymi dofi-
nansowanie sprzętu i wyposażenia. Samorząd powiato-
wy regularnie przeznacza środki finansowe dla straża-
ków ochotników w otwartym konkursie ofert na zakup 
sprzętu ochrony osobistej, narzędzi ratowniczych oraz 
środków gaśniczych wraz z  odpowiednim szkoleniem 
i  doskonaleniem gotowości bojowej. Dzięki temu stra-
żacy ochotnicy mogą skuteczniej i  bezpieczniej wyko-
nywać swoje zadania. Współpraca obejmuje również 
organizację wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i  in-
tegracyjnych, które zacieśniają więzi społeczne. Dzięki 
zaangażowaniu strażaków ochotników i wsparciu samo-
rządów lokalnych, mieszkańcy mogą czuć się bezpiecz-
niej. To dzięki ich ofiarności oraz skutecznej współpracy 
z władzami lokalnymi możliwe jest szybkie i efektywne 
reagowanie na sytuacje kryzysowe. Znakomitą okazją 
do uhonorowania pracy i zaangażowania strażaków z ca-
łego powiatu były Powiatowe Obchody Dnia Strażaka.

Efektywnie wspieramy działalność 
ruchu strażackiego

W dniu 2 kwietnia 2025 r. odbyło się oficjalne podpi-
sanie umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi na rea-
lizację zadań publicznych w roku 2025 w zakresie wspie-
rania działalności ruchu strażackiego na terenie Powiatu 
Łukowskiego. Łącznie 30 jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z  terenu Powiatu Łukowskiego z  sukcesem 
wzięło udział w otwartym konkursie ofert i zostało wy-
branych do dofinansowania. W ramach tego zadania Po-
wiat Łukowski przeznaczył kwotę 216 032,00 zł. Powiat 
Łukowski jest prekursorem na terenie Województwa Lu-
belskiego w tym zakresie i od wielu lat wspiera Ochotni-
cze Straże Pożarne z terenu całego powiatu w realizacji 
ich celów statutowych, jakim między innymi jest działal-
ność ratowniczo – gaśnicza. 

W  dniu 9 maja 2025 r. w  sali im. Jana Pawła II 
w Łukowie odbyło się uroczyste przekazanie umów 
dotacyjnych dla 39 Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych działających przy jednostkach Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatów: bialskiego, łukowskie-
go, parczewskiego, miasta Biała Podlaska, radzyń-
skiego, ryckiego i  włodawskiego. Dotacje zostały 
przyznane przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego. Konkurs „Lubelskie wspiera Młodzieżo-
we Drużyny Pożarnicze” skierowany był do organiza-
cji pozarządowych działających na rzecz bezpieczeń-
stwa publicznego. Oficjalnego przekazania umów 
dokonali przedstawiciele władz Województwa Lubel-
skiego oraz Powiatu Łukowskiego. Wśród wyróżnio-
nych drużyn znalazło się 12 Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z terenu Powiatu Łukowskiego
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Rozwijamy młodzieżowe  
drużyny pożarnicze

W  strukturach Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze odgrywają bar-
dzo ważną rolę w szczególności ze względu na pod-
trzymywanie tradycji oraz zapewnienie ciągłości 
OSP. Formacje młodzieżowe rozwijają od podstaw 
umiejętności ochrony przeciwpożarowej oraz pasję 
w duchu służby na rzecz lokalnych społeczności. Pod 
okiem doświadczonych strażaków ochotników uczą 
się podstaw ratownictwa, pierwszej pomocy, zasad 
bezpieczeństwa oraz obsługi sprzętu pożarnicze-
go. Jednocześnie uczestniczą w  licznych zawodach, 
szkoleniach i  wydarzeniach. Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze są naturalnym zapleczem dla OSP, a  po 
osiągnięciu pełnoletniości mogą stać się pełnopraw-
nymi strażakami ochotnikami gotowymi do niesienia 
pomocy potrzebującym. Dzięki wsparciu samorządu 
powiatowego MDP mogą uczestniczyć w  obozach 
szkoleniowych oraz przeznaczyć uzyskane środki 
na zakup sprzętu i  wyposażenia wykorzystywane-
go podczas ćwiczeń i  zawodów. Powiat Łukowski 
czynnie włącza się w podtrzymywanie tradycji dzia-
łalności MDP między innymi poprzez organizację 
zawodów sportowo-pożarniczych oraz organizację 
turnieju wiedzy pożarniczej, 

W dniu 18 marca 2025 r. odbył się finał powiatowy 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”. Uczestnicy konkurowali 
w trzech grupach. Turniej składał się z dwóch etapów. 
Do finału wojewódzkiego zakwalifikowali się zwy-
cięzcy poszczególnych grup. Finaliści otrzymali na-
grody rzeczowe i dyplomy. Natomiast w dniu 1 marca 
2025 r. w  hali Zespołu Szkół w  Wojcieszkowie przy 
wsparciu samorządu powiatowego oraz gminnego 
odbyły się I Powiatowe Halowe Młodzieżowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze. W  wydarzeniu wzięło udział 
39 drużyn z terenu Powiatu Łukowskiego, w tym 20 
drużyn chłopięcych i  19 dziewczęcych. Organizato-
rami wydarzenia był Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w  Łukowie, Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Łukowie, Gmina Wojcieszków 
oraz Ochotnicze Straże Pożarne w Świderkach i Woj-
cieszkowie. Młodzi adepci pożarnictwa rywalizowali 
w  widowiskowych konkurencjach, gdzie liczyła się 
szybkość, siła oraz znajomość sprzętu pożarniczego. 
Zacięta rywalizacja młodych strażaków dostarczy-
ła wiele emocji zarówno uczestnikom jak i kibicom. 
Nie zabrakło dopingu, radości i satysfakcji z dobrze 
wykonanych zadań. Wydarzenie pokazało, jak ważne 
jest kształtowanie postaw prospołecznych i rozwija-
nie umiejętności, w sytuacjach kryzysowych. 
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SEKRETARZ POWIATU 
Jerzy Siwiec 

Rozwijamy edukację ponadpodstawową i kształcenie zawodowe

Zapewniamy środki finansowe na 
zadania edukacyjne i wychowawcze

Powiat Łukowski wypełnia zadania organu prowa-
dzącego szkoły i placówki oświatowe między innymi 
poprzez zapewnienie bezpiecznych i  higienicznych 
warunków nauki, wychowania i  opieki, specjalnej or-
ganizacji nauki i  metod pracy dla dzieci i  młodzieży 
objętych kształceniem specjalnym, remontów obiek-
tów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w  tym za-
kresie. Ponadto zapewnia obsługę administracyjną, 
prawną, finansową i  organizacyjną przy wyposaża-
niu szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt 
niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, 
programów wychowawczo–profilaktycznych, przepro-
wadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań 
statutowych jak również czynności w  sprawach z  za-
kresu prawa pracy w  stosunku do dyrektorów. Zna-
czącym aspektem w  zakresie inwestycji samorządu 
powiatowego w  obszarze oświaty jest modernizacja 
infrastruktury kształcenia zawodowego poprzez po-
prawę warunków i jakości kształcenia. Dotychczasowe 
inwestycje w tym obszarze obejmowały między inny-
mi przebudowę i remont dwóch największych budyn-
ków, a także rozbiórkę trzech budynków parterowych 
w ZS Nr 1 w Łukowie. 

Inwestujemy w infrastrukturę 
oświatową

W ramach zadań inwestycyjnych oddano do użytku 
nowy budynek dydaktyczny w Zespole Szkół nr 2 w Łu-
kowie. Kompleksowy obiekt dydaktyczny dostosowany 
dla osób niepełnosprawnych został przeznaczony do 
kształcenia zawodowego młodzieży w dwóch pracow-
niach gastronomicznych, pracowni hotelarskiej, obsłu-
gi konsumenta i  pracowni OZE. Zakończono również 
inwestycję związaną z rozbudową Zespołu Szkół nr 3 
w  Łukowie, która była realizowana w  dwóch różnych 
częściach budynku. Powstał dwukondygnacyjny budy-
nek z 6 nowymi salami dydaktycznymi wraz z węzłem 
sanitarnym na każdej kondygnacji. Wybudowano rów-
nież obiekt parterowy wraz z  zapleczem szatniowym 
i węzłem sanitarnym. Całość zadania to koszt 2,8 mln 
zł. W Zespole Szkół w Stoczku Łukowskim miała miej-
sce przebudowa i rozbudowa budynku warsztatowego 
z przeznaczeniem na warsztat samochodowy ze stacją 
kontroli pojazdów, wraz z  zapleczem socjalno – szat-
niowym oraz salą wykładową, na potrzeby dydaktycz-
ne oraz kotłownia gazowa.
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Rozwijamy ofertę edukacyjną 
w szkołach ponadpodstawowych

Kluczowy wpływ na jakość edukacji ma kadra 
pedagogiczna. Na ogólną liczbę 522 nauczycieli 
w  szkołach ponadpodstawowych tylko 73 (13,98%) 
legitymuje się najniższym stażem pracy. Nauczyciele 
mianowani i dyplomowani, czyli posiadający stopnie 
awansu zawodowego wymagającego dłuższego sta-
żu pracy, stanowią 86% ogółu kadry. Należy podkre-
ślić, że decyzje absolwentów szkół podstawowych, 
w  powiązaniu z  danymi demograficznymi, stanowią 
ważne przesłanki wpływające na decyzje władz Po-
wiatu Łukowskiego w  sprawie oferty edukacyjnej 
prezentowanej w  rekrutacji oraz decyzje dotyczące 
kształtowania sieci prowadzonych szkół i  ich kształ-
tu organizacyjnego. 

Uczniowie pod kierunkiem nauczycieli z  poszcze-
gólnych szkół ponadpodstawowych odnoszą znaczące 
sukcesy edukacyjne o czym świadczą wyniki egzaminów 
zewnętrznych publikowane przez Okręgową Komisję 
Egzaminacyjną w  Krakowie. Zdawalność egzaminu ma-
turalnego przez ubiegłorocznych absolwentów w  Wo-
jewództwie Lubelskim wynosiła 92,5% w  liceach ogól-
nokształcących oraz 85,2% w technikach. Łączny wynik 
Powiatu Łukowskiego dla liceów ogólnokształcących 
i techników o wartości 94% lokuje Powiat Łukowski na 
3 miejscu w Województwie Lubelskim i 5 miejscu w OKE 
Kraków.

Nagradzamy uzdolnionych uczniów 
w formie stypendiów

Powiat Łukowski realizuje wiele zadań w tym mię-
dzy innymi Powiatowy Fundusz Stypendialny, który 
motywuje uczniów do uzyskiwania bardzo dobrych 
wyników nauczania i czołowych lokat w olimpiadach, 
konkursach i  zawodach. Fundusz pełni także rolę 
wspierającą w  stosunku do uczniów, którzy znaleźli 
się w trudnej sytuacji materialnej spowodowanej zda-
rzeniami losowymi. W dniu 25 kwietnia 2025 r. w sali 
konferencyjnej im. Jana Pawła II Starostwa Powia-
towego w Łukowie odbyła się uroczystość wręczenia 
stypendiów naukowych finalistom i  olimpijczykom 
z trzech szkół ponadpodstawowych tj. Zespołu Szkół 
Nr 3 im .Wł. St. Reymonta w Łukowie, I Liceum Ogól-
nokształcącego im. T. Kościuszki w  Łukowie oraz IV 
Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w  Łu-
kowie. Uroczystość była okazją do uhonorowania ucz-
niów za ich wybitne osiągnięcia oraz wyrazem uzna-
nia dla kadry pedagogicznej, która wspiera młodzież 
w rozwijaniu pasji i zdobywaniu wiedzy. 
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PRZEWODNICZĄCY RADY 
POWIATU ŁUKOWSKIEGO  

Karol Ciołek
Kształciny kadry na potrzeby lokalnego rynku pracy 

Modernizujemy placówki  
kształcenia zawodowego

W związku z koniecznością przygotowania kadr na 
potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży mecha-
nicznej, Powiat Łukowski przystąpił do utworzenia 
Branżowego Centrum Umiejętności w  ramach kon-
kursu: „Utworzenie i  wsparcie funkcjonowania 120 
branżowych centrów umiejętności (BCU), realizują-
cych koncepcję centrów doskonałości zawodowej 
(CoVEs)”.Przedsięwzięcie zrealizowane zostało przy 
Zespole Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łuko-
wie. Kwota wsparcia finansowego wyniosła 10 269 
644,06 PLN. W dniu 29 grudnia 2023 r. Rada Powiatu 
Łukowskiego podjęła uchwałę w  sprawie utworze-
nia publicznego Branżowego Centrum Umiejętności. 
Placówka edukacyjna została wyposażona w najno-
wocześniejszy sprzęt z dziedziny mechaniki i obrób-
ki ślusarskiej umożliwiając bezpłatne kształcenie, 
szkolenia i  egzaminowanie o  zasięgu ogólnokrajo-
wym. BCU w  Łukowie umożliwia bezpłatne uzyska-
nie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji 
zawodowych.

Umożliwiamy rozwój  
umiejętności branżowych

Celem działalności BCU w  Łukowie jest wzrost 
zainteresowania młodzieży i  pracodawców kształ-
ceniem zawodowym, upowszechnienie najnowszych 
technologii, wsparcie szkół i  uczelni w  nawiązy-
waniu relacji z  biznesem oraz zwiększenie lokalne-
go i  regionalnego potencjału inwestycyjnego. BCU 
w Łukowie jest placówką o zasięgu ogólnokrajowym, 
ukierunkowanym branżowo w dziedzinie ślusarstwa, 
mechaniki i  obróbki skrawaniem. Organem prowa-
dzącym dla BCU w  Łukowie jest Powiat Łukowski. 
Partnerami BCU w Łukowie dbającymi m.in. o poziom 
merytoryczny realizowanych tu zadań są: Stowarzy-
szenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich 
oraz Politechnika Lubelska Wydział Mechaniczny. 

Grupą docelową BCU w Łukowie są: uczniowie, stu-
denci, doktoranci, nauczyciele kształcenia zawodowe-
go, osoby dorosłe, które chcą poszerzyć swoją wiedzę 
i umiejętności branżowe lub się przekwalifikować. BCU 
w  Łukowie prowadzi branżowe szkolenia zawodowe 
w  dziedzinie ślusarstwa, mechaniki i  obróbki skrawa-
niem dla osób zainteresowanych uzyskaniem kwalifi-
kacji lub przekwalifikowaniem się, szkolenia branżowe 
dla nauczycieli zawodu, kursy przygotowujące do uzy-
skania kwalifikacji sektorowej, egzaminy zawodowe 
i  egzaminy prowadzące do potwierdzenia kwalifikacji 
sektorowych. Ponadto placówka łączy edukację z  bi-
znesem, wspiera współpracę szkół, placówek i uczelni 
z pracodawcami oraz upowszechnia wiedzę, innowacje 
i  nowe technologie oraz transformację ekologiczną 
i cyfrową oraz doradztwo zawodowe jak również wspie-
ra gospodarkę w pozyskiwaniu kadr.
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ZARZĄD POWIATU
Włodzimierz Wolski

PRZEWODNICZĄCY RADY SPOŁECZNEJ SP ZOZ W ŁUKOWIE

Konsekwentnie modernizujemy SP ZOZ w Łukowie

Poprawiamy warunki  
i jakość leczenia pacjentów 

Jednym z  zadań własnych samorządu powiato-
wego jest promocja i ochrona zdrowia. Świadczenia 
z zakresu opieki zdrowotnej w Powiecie Łukowskim 
realizuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Łukowie, który prowadzi m.in. Szpital św. 
Tadeusza w  Łukowie. W  zakresie ochrony zdrowia 
mieszkańców naszego powiatu w  ostatnich latach 
dokonano wielomilionowych inwestycji między in-
nymi w zakresie przebudowy i modernizacji budyn-
ków oraz pomieszczeń pracowni diagnostycznych 
szpitala św. Michała w Łukowie jak również zakupu 
nowoczesnego sprzętu medycznego. Zrealizowano 
szereg inwestycji w infrastrukturę poprawiającą wa-
runki, komfort i jakość leczenia pacjentów oraz pra-
cy personelu. Zakupiono także specjalistyczne wy-
posażenie oraz nowoczesny sprzęt dzięki, któremu 
znacznie poszerzyły się możliwości diagnostyczne 
oferowane przez SP ZOZ w Łukowie. 

Wykonano prace budowlane i  inwestycyjne obej-
mujące zarówno teren SP ZOZ w Łukowie, jak i budyn-
ki wchodzące w skład Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
zlokalizowane na terenie Powiatu Łukowskiego. Zna-
komitym przykładem jest budowa nowego Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii wraz z nowoczes-
nym Blokiem Operacyjno – Zabiegowym. W  ramach 
inwestycji powstał ponadto ogólnodostępny dźwig 
osobowy, umożliwiający komunikację z  wszystkich 
kondygnacji szpitalnych z nowo powstałą częścią i bu-
dynkiem, w  którym mieści się Pracownia Rezonansu 
Magnetycznego. Kolejną strategiczną inwestycją była 
realizacja projektu pn. „Przebudowa i  modernizacja 
pomieszczeń szpitala w celu dostosowania do potrzeb 
przyjęć pacjentów w  związku z  COVID-19 wraz z  wy-
konaniem systemu poczty pneumatycznej”. W ramach 
zadania inwestycyjnego wykonano oddział łóżkowy 
dla pacjentów na dwóch piętrach budynku głównego 
szpitala, z przeznaczeniem na Oddział Neurologiczny 
z wydzielonymi węzłami sanitarnymi w salach chorych. 

Projekt budowlany dodatkowo objął aranżację 
przestrzeni holu wraz z przebudową klatki schodowej, 
budowę nowej szatni z  węzłem sanitarnym dla osób 
odwiedzających oraz wydzielenie nowych pomieszczeń 
dla Pracowni Immunologii Transfuzjologicznej z  Ban-
kiem Krwi. Władze Powiatu Łukowskiego pozyskały 
również dofinansowanie z  rezerwy celowej Kancelarii 
Premiera na nowoczesny rezonans magnetyczny. No-
woczesna Pracownia Rezonansu Magnetycznego urzą-
dzona w łukowskim szpitalu kosztowała ponad 5 mln 
zł. Parterowy budynek modułowy o  powierzchni 129. 
88 m2 wraz z zapleczem sanitarnym, w którym umiesz-
czono rezonans magnetyczny, zlokalizowany jest przy 
nowo wybudowanym Oddziale Anestezjologii i  Inten-
sywnej Terapii. W  SP ZOZ w  Łukowie zamontowano 
również sprzęt diagnostyczny jakim jest aparat mam-
mograficzny wraz z oprzyrządowaniem, którego zakup 
został dofinansowany ze środków budżetu Państwa na 
kwotę 3 300 000 zł.
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Modernizujemy infrastrukturę  
w SP ZOZ w Łukowie

W  ramach realizowanych inwestycji w  ochronę 
zdrowia mieszkańców naszego powiatu przeprowa-
dzono także remont Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego SP ZOZ w Łukowie. W celu dostosowania do 
potrzeb SOR wykonano m. in. przeprojektowanie po-
mieszczeń budynku wraz z  ich nowoczesnym wykoń-
czeniem, a także wymianą instalacji. Poprawie uległy 
warunki lokalowe dla pacjentów oraz personelu me-
dycznego. Szpitalny Oddział Ratunkowy został wy-
posażony w nowoczesne urządzenia i specjalistyczną 
aparaturę medyczną. Wartość przedmiotowej inwe-
stycji wynosi 5 964 660 PLN. Powiat Łukowski w  ra-
mach udzielonej SP ZOZ w  Łukowie dotacji celowej 
przekazał kwotę 596 466 PLN na finansowanie wkła-
du własnego. SP ZOZ w Łukowie otrzymał 8 mln dofi-
nansowania w ramach projektu pn. ” Wsparcie SP ZOZ 
w Łukowie w obszarze chorób zakaźnych”. W ramach 
inwestycji został zakupiony sprzętu medyczny popra-
wiający jakość pracy, przyspieszający proces leczenia 
i  diagnostyki oraz ograniczający zagrożenie epide-
miologiczne w  Oddziale Obserwacyjno – Zakaźnym. 
W  ramach projektu „Termomodernizacja budynków 
SP ZOZ w Łukowie” na kwotę 1 786 383,59 PLN Powiat 
Łukowski przekazał 452 553,12 PLN na wszelkie wy-
datki niekwalifikowalne. 

Usprawniamy dostępność  
opieki zdrowotnej

W  ramach działalności Samodzielnego Publiczne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie funkcjonują 
oddziały szpitalne, Szpitalny Oddział Ratunkowy, Re-
habilitacyjny z  Pododdziałem Rehabilitacji Neurolo-
gicznej, Psychiatryczny, Psychiatryczny z  Ośrodkiem 
Interwencji, Kryzysowych (OIK) i Psycho–geriatrią, De-
toksykacyjny, Całodobowy Oddział Leczenia Uzależ-
nień, Oddział Dzienny Leczenia Uzależnień. W ramach 
pozostałych komórek organizacyjnych funkcjonują: 
Ośrodek Rehabilitacji Dziennej, Poradnie specjali-
styczne, Poradnie Lekarza POZ, Zakład Diagnostyki 
Obrazowej, Zakład Diagnostyki Medycznej, Laborato-
rium, Zespoły Ratownictwa Medycznego oraz Gabinet 
Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w Łukowie.

W  ramach inwestycji realizowanych w  2024 r. na-
leży wymienić przede wszystkim przebudowę i  do-
stosowanie pomieszczeń dla potrzeb funkcjonowania 
Pododdziału Urazowo – Ortopedycznego, przebudowę 
i modernizację oraz doposażenie Szpitalnego Oddzia-
łu Ratunkowego i  pracowni diagnostycznych, zakup 
sprzętu medycznego na kwotę ponad 3 MLN złotych, 
wyposażenia, sprzętu informatycznego i pozostałych 
środków trwałych. Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Łukowie w  2024 roku wydatko-
wał na inwestycje oraz zakup środków trwałych, ogó-
łem kwotę 6 686 132,81 zł, w tym 6 146 274,06 zł ze 
źródeł zewnętrznych.
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PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

Przemysław Suchodolski
Aktywnie rozwijamy infrastrukturę drogową 

 na terenie Miasta Łuków

Powiat Łukowski aktywnie inwestuje 
w infrastrukturę drogową. 

W  ostatnich latach zrealizowano wiele projektów do-
tyczących budowy, przebudowy i  remontów dróg powia-
towych na terenie całego powiatu, w tym także na terenie 
Miasta Łuków. Największym i najbardziej dostrzegalnym 
zadaniem drogowym zrealizowanym w  naszym mieście 
była przebudowa tzw. Małej Obwodnicy Łukowa, obejmu-
jąca swym zakresem rozbudowę i  przebudowę ul. Prze-
mysłowej i Popiełuszki, budowę ronda na skrzyżowaniu 
ul. Przemysłowej z  ul. Międzyrzecką, przebudowę Al. 
Wojska Polskiego oraz długo wyczekiwaną społecznie 
budowę ronda na skrzyżowaniu Małej Obwodnicy z  ul. 
Radzyńską. Inwestycja o  wartości ponad 15 MLN zło-
tych możliwa była do zrealizowania dzięki pozyskanemu 
95-procentowemu dofinansowaniu z  Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Pozy-
skane środki z  wymienionego Programu pozwoliły rów-
nież na wykonanie w  2024 r. kompleksowej przebudowy 
ul. Wójtostwo za ponad 4 MLN złotych oraz przebudowę 
kolejnego odcinka Al. Wojska Polskiego za kwotę blisko 
2 MLN złotych. Powiat zrealizował też szereg mniejszych 
zadań, wśród których warto wymienić remont nawierzch-
ni ulic Zimna Woda, Wiatraki, Ławecka, Cieszkowizna, bu-
dowę chodnika dla pieszych na ul. Farfak czy wykonanie 
przejścia z sygnalizacją świetlną na Al. R. Kaczorowskiego. 

Planujemy rozbudowę  
ścieżek pieszo-rowerowych

Wszystkim działaniom podejmowanym przez władze 
powiatu w zakresie zarządzanych dróg przyświecają dwa 
główne cele: utrzymanie infrastruktury drogowej w nale-
żytym stanie technicznym oraz poprawa bezpieczeństwa 
i komfortu użytkowników dróg. 

W  ramach zadań realizowanych przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w  Łukowie, przygotowujemy 
kolejne projekty, które w  najbliższej przyszłości 
planujemy wykonać między innymi w  Łukowie. Do-
tyczą one przebudowy ulic Zimna Woda, Wiatraki, 
Ławecka - odcinek od Al. Wojska Polskiego do prze-
jazdu kolejowego, Glinki oraz Farfak. Prace moder-
nizacyjne wynikają z potrzeby odseparowania ruchu 
pieszych i cyklistów od ruchu kołowego. Wykonanie 
drogi dla pieszych i rowerów w ciągu wskazanych ulic 
jest wysoce pożądane, ale niestety w chwili obecnej 
niemożliwe z uwagi na zbyt wąski w wielu miejscach 
pas drogowy. Dlatego inwestycje te (z wyjątkiem ul. 
Farfak) będą wymagały realizacji w trybie „specusta-
wy drogowej” umożliwiającej przejęcie części nieru-
chomości prywatnych na poszerzenie pasa drogo-
wego w celu pomieszczenia wszystkich niezbędnych 
elementów infrastruktury drogowej. 
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Tryb ten znacznie wydłuża proces projekto-
wania i przygotowania inwestycji, jak również 
generuje dodatkowe koszty jej wykonania 
związane z wypłatą odszkodowań za przejęte 
grunty i naniesienia, ale jest to jedyny sposób, 
aby oczekiwane ścieżki pieszo-rowerowe na 
tych ulicach się pojawiły. Mamy świadomość, 
że planowane inwestycje będą kosztowne i nie 
uda się ich zrealizować w jednym momencie. 
Na pewno będą one wymagały rozłożenia 
w czasie. Z pewnością będą też uzależnione od 
pozyskania środków zewnętrznych na ich do-
finansowanie. Szkoda, że obecny rząd zaprze-
stał naboru wniosków w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład, ponieważ program ten 
stanowił ogromne wsparcie dla samorządów 
i umożliwiał realizację wielu ważnych, dużych 
i ambitnych inwestycji za środki pochodzące 
z budżetu państwa przy symbolicznym wręcz 
udziale środków własnych. Pozostaje mieć na-
dzieję, że sytuacja ta ulegnie zmianie i nieba-
wem jako samorząd powiatowy ponownie do-
czekamy się rządowego wsparcia finansowego, 
które pozwoli nam sukcesywnie realizować ko-
lejne przedsięwzięcia rozwojowe.
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PCPR w Łukowie udziela pomocy 
społecznej o zasięgu ponadgminnym

Organizujemy rodzinną pieczę zastępczą

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Łukowie 
udziela pomocy społecznej o  zasięgu ponadgmin-
nym: dzieciom, rodzinom, osobom starszym, cho-
rym i z niepełnosprawnościami, a także zabezpiecza 
dzieciom pieczę zastępczą w  przypadku niemożno-
ści zapewnienia opieki i  wychowania przez rodziców. 
Szeroko rozumiana pomoc rodzinie w opiece i wycho-
waniu dziecka oraz praca z  rodziną to zadanie gmi-
ny, a  rodzinna i  instytucjonalna piecza zastępcza to 
zadanie powiatu. Głównym celem funkcjonowania 
rodziny zastępczej jest wzmocnienie rodziny natural-
nej, tak aby dziecko mogło do niej powrócić. Intencją 
i założeniem opieki zastępczej jest jej tymczasowość, 
w związku z czym dziecko powinno przebywać w niej 
do momentu uregulowania sytuacji życiowej własnej 
rodziny. Oczywiście nie można wykluczyć i  takich sy-
tuacji, gdzie dziecko pozostanie pod opieką rodziny 
zastępczej lub rodzinnego domu dziecka do momentu 
osiągnięcia pełnoletniości lub usamodzielnienia.

Dyrektor PCPR w Łukowie
AGNIESZKA KRAWCZYK

Przyznajemy świadczenia rodzinom 
zastępczym

Rodzina zastępcza zawodowa, w  tym pełniąca 
funkcję pogotowia rodzinnego lub specjalistyczna 
oraz osoba prowadząca rodzinny dom dziecka otrzy-
muje z  tytułu pełnienia tej funkcji wynagrodzenie. 
Zgodnie z  ustawą o  wspieraniu rodziny i  systemie 
pieczy zastępczej, rodzinie zastępczej przysługuje 
świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania każde-
go umieszczonego w niej dziecka. Świadczenie przy-
znawane jest wyłącznie na wniosek rodziny zastęp-
czej. Jego wysokość uzależniona jest od tego czy 
rodzina zastępcza jest spokrewniona z  dzieckiem 
czy jest rodziną zastępczą niezawodową bądź zawo-
dową. Rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu ro-
dzinny dom dziecka, na każde umieszczone dziecko, 
przysługuje świadczenie na pokrycie kosztów utrzy-
mania, nie niższe niż kwota: 899,00 PLN miesięcz-
nie w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie 
zastępczej spokrewnionej oraz 1361,00 PLN mie-
sięcznie w przypadku dziecka umieszczonego w ro-
dzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej 
niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka. Przy 
ustalaniu wysokości świadczenia uwzględnia się 
niepełnosprawność dziecka – na rzecz takiego dzie-
cka kwota świadczenia jest wyższa o kwotę 274,00 
PLN. Objęcie dziecka jedną z form pieczy zastępczej 
następuje na okres nie dłuższy niż do osiągnięcia 
pełnoletniości. 
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PKS S. A. w Łukowie zapewnia 
publiczny transport zbiorowy  

na terenie Powiatu Łukowskiego

PKS w Łukowie S.A. powstało w wyniku komercjalizacji 
przedsiębiorstwa państwowego. Początki PKS w Łukowie 
sięgają roku 1965. Kolejne lata to sukcesywny rozwój fir-
my. Systematycznie zwiększała się liczba obsługiwanych 
linii w ramach rozkładu jazdy oraz liczba wyjazdów tury-
stycznych. Na przestrzeni minionych 50 lat działalności, 
przeprowadzono wiele inwestycji obejmujących między 
innymi budowę myjni samochodowej, modernizację sta-
cji paliw, hali napraw, placu postojowego oraz budynku 
administracyjnego. Sukcesywnie zwiększano ofertę oraz 
tabor przedsiębiorstwa w ramach realizowanego rozkła-
du jazdy, przewozów turystycznych zagranicznych i kra-
jowych, świadczenia usług w zakresie naprawy pojazdów 
samochodowych, diagnostycznych przeglądów samo-
chodowych oraz sprzedaży paliwa. Uruchomiono jedną 
z  najnowocześniejszych w  regionie myjni przystosowa-
nej dla samochodów ciężarowych i  autobusów. Moder-
nizacji doczekała się także stacja diagnostyczna, która 
została rozbudowana oraz unowocześniona. Na terenie 
przedsiębiorstwa uruchomiono Oddział Terenowy Wo-
jewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białej Podla-
skiej, jako pierwszą tego typu placówkę w Polsce.

Prezes PKS w Łukowie S.A. 
TOMASZ MADOŃ

Poprawa komfortu podróży pasażerów

Obecnie dominującym przedmiotem działalności 
PKS w  Łukowie S.A. jest transport lądowy pasażerski 
ze szczególnym uwzględnieniem komunikacji wyko-
nywanej na terenie Powiatu Łukowskiego zapewnia-
jącej mieszkańcom powiatu zaspokojenie potrzeb 
w  zakresie transportu publicznego, poza tym między 
innymi, konserwacja i naprawa pojazdów samochodo-
wych, sprzedaż detaliczna paliw. PKS w  Łukowie S.A. 
zatrudnia prawie 200 osób, posiada 100 autobusów. 
Przewozi 2,8 mln pasażerów rocznie. Autobusy spółki 
przejeżdżają rocznie ponad 4 mln kilometrów. Od wie-
lu lat trwa konsekwentna wymiana zużytego taboru. 
Przedsiębiorstwo systematycznie modernizuje swoją 
flotę. W  ostatnich latach spółka dokonała kilku waż-
nych zakupów i  remontów, które znacznie poprawiły 
komfort podróży pasażerów. Przedsiębiorstwo aktyw-
nie promuje walory i  dziedzictwo kulturowe Powiatu 
Łukowskiego.
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Publiczny transport 
zbiorowy na terenie Powiatu 

Łukowskiego

PKS w Łukowie S.A. jest jednym z ostat-
nich tego typu przedsiębiorstw w  naszym 
regionie, które efektywnie zapewnia pub-
liczny transport zbiorowy poprzez regularny 
przewóz osób po określonych liniach komu-
nikacyjnych na podstawie stosownej umowy 
z  Powiatem Łukowskim. Podejmowane są 
również działania umożliwiające stworzenia 
nowoczesnego centrum obsługi ruchu pasa-
żerskiego. Projektem zajmuje się Dyrektor 
ds. inwestycji Władysław Karaś. Zakończony 
został kolejny etap związany z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę dworca autobusowe-
go w  Łukowie. Nowy budynek będzie miał 
dwie kondygnacje o łącznej powierzchni 550 
m². Zlokalizowane zostaną w nim m.in. kasy 
biletowe i poczekalnia, a także pomieszcze-
nia socjalne dla kierowców. Funkcjonalna 
przestrzeń ma zapewnić podróżnym kom-
fort oczekiwania na autobus. Przebudowę 
przejdzie też plac manewrowy. W  ramach 
inwestycji zaplanowano również stanowi-
ska do ładowania pojazdów elektrycznych. 
Szacunkowy koszt inwestycji planowany jest 
na kwotę około 10 MLN złotych z czego po-
łowa środków będzie pochodzić z unijnego 
dofinansowania w  ramach Niskoemisyjne-
go Transportu Miejskiego ZIT, a  pozostałe 
koszty sfinansują Powiat Łukowski oraz PKS 
w Łukowie S.A. 

Dyrektor ds. inwestycji PKS w Łukowie S.A. 
WŁADYSŁAW KARAŚ
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PROBOSZCZ PARAFII PODWYŻSZENIA 
KRZYŻA ŚWIĘTEGO W ŁUKOWIE 
Ks. Kanonik Andrzej Kieliszek 

Dziekan Dekanatu Łukowskiego II 
Zespół Klasztorny Pobernardyński w Łukowie odzyskał pierwotny wygląd

Wykopaliska archeologiczne  
i prace przygotowawcze 

Prace remontowe i  konserwatorskie przy Zespole 
Klasztornym Pobernardyńskim w  Łukowie były efek-
tem umowy dotacji między Powiatem Łukowskim, 
a  Parafią Rzymskokatolicką Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Łukowie o dofinansowanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich i  robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do Rejestru Zabytków Wojewódz-
twa Lubelskiego. Właściwy zakres prac poprzedziły 
między innymi wykopaliska archeologiczne w  koś-
cielnych kryptach prowadzone w 2019 roku przez stu-
dentów doktorantów oraz pracowników naukowych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w  Toruniu. Następ-
nie w 2022 roku wykonano zamknięty system odpro-
wadzania wody deszczowej i drenaż opaskowy wokół 
świątyni co przyczyniło się do obniżenia poziomu wód 
gruntowych w podziemiach i osuszania fundamentów. 
Całość prac objęta nadzorem archeologicznym oraz 
konserwatorskim zakończyła się na początku lutego 
bieżącego roku.

Podziękowania Biskupa  
Kazimierza Gurdy

W dniu 5 lutego br. pod przewodnictwem Biskupa 
Kazimierza Gurdy sprawowana była dziękczynna Eu-
charystia, podczas której skierowano słowa wdzięczno-
ści do parafian, projektantów, wykonawców, Starostwa 
Powiatowego w  Łukowie i  przedstawicieli wszystkich 
instytucji zaangażowanych w  cały proces. Po zakoń-
czeniu Mszy Świętej Biskup Kazimierz Gurda poświę-
cił wyremontowany budynek poklasztorny oraz krypty 
kościoła. Wartość wykonanych prac wynosi ponad 3,5 
miliona złotych z czego ponad 2,8 miliona złotych po-
chodziło z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 
pozyskanych przez władze Powiatu Łukowskiego.
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Zakres prac remontowych 
i konserwatorskich

W  ramach prac przy kryptach kościoła 
obniżono poziom gruntu, uzupełniono oraz 
wzmocniono fundamenty ścian i filary zbro-
joną opaską, wykonano żelbetowe posadzki, 
oczyszczono ceglane ściany, odtworzono 
okna oraz wykonano instalację elektrycz-
ną. Przeprowadzono remont strefy przy-
ziemia elewacji kościoła. W  ramach tych 
prac zostały wymienione uszkodzone tynki 
w dolnych partiach budynku, przebudowano 
schody zewnętrzne, przerobiono wejście do 
krypt, wykonano obróbki przy oknach do-
świetlających krypty, wykonano opaski wo-
kół budynku oraz pomalowano dolne partie 
budynku. Przy tzw. „Klasztorku” stanowią-
cym południowo – zachodnią część budyn-
ku poklasztornego, zostały wykonane izola-
cje fundamentów, wzmocniono konstrukcję 
budynku, wymieniono wewnątrz i  napra-
wiono na zewnątrz tynki, przeprowadzono 
remont stropów i podłogi, dokonano napra-
wy schodów oraz stolarki okiennej i drzwio-
wej, wymieniono instalację oświetleniową 
i  grzewczą oraz pomalowano wnętrza. Ze-
spół Klasztorny Pobernardyński w Łukowie 
został przywrócony do pierwotnej świetno-
ści. Dodatkowo zostało stworzone zaplecze 
dla celów ekspozycyjnych.

Unikatowa wartość znalezisk i zabytków

Artefakty odnalezione w  trakcie prac zostały odpowiednio 
zabezpieczone i  przewiezione na Uniwersytet Mikołaja Koper-
nika w Toruniu, gdzie zostaną opisane i skatalogowane. Planu-
jemy wydanie publikacji książkowej podsumowującej badania 
archeologiczne pod kierunkiem prof. dr hab. Małgorzaty Grupa 
z  UMK w  Toruniu. Bardzo dobra współpraca z  przedstawiciela-
mi władz samorządu powiatowego umożliwiła zabezpieczenie 
przed destrukcją cenny znalezisk, przeprowadzenie prac remon-
towych i konserwatorskich oraz utrwalenie i popularyzację dzie-
dzictwa kulturowego, które stanowi unikatową wartość w histo-
rii i tradycji naszego regionu i kraju.
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PROBOSZCZ PARAFII PRZEMIENIENIA 
PAŃSKIEGO W ŁUKOWIE 

Ks. Kanonik Jerzy Cąkała Dziekan 
Dekanatu Łukowskiego I

Trwają prace remontowe i konserwatorskie w Łukowskiej Kolegiacie

Parafia Przemienienia Pańskiego w Łukowie rea-
lizuje prace remontowe i konserwatorskie w Zespole 
Klasztornym Popijarskim z dofinansowaniem Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków. Realizacja in-
westycji obejmuje czynności przygotowawcze w for-
mie ekspertyzy technicznej całego obiektu, badania 
architektoniczne i konserwatorskie tj. inwentaryzację 
architektoniczną, projekt budowlany na wykonanie 
robót. W dalszej kolejności wykonanie prac polegają-
cych na modernizacji instalacji elektrycznej w kościele 
posiadającym oryginalne drewniane części składowe 
tj. drzwi wraz z obramowaniami, zabytkowe wnękowe 
szafy w zakrystii z lawaterzem z XVIII wieku (umywal-
nia kapłańska w zakrystii, służąca do mycia rąk przed 
Mszą Świętą). Ponadto prace związane z uzupełnie-
niem i naprawą tynków oraz okładzin architektonicz-
nych w całym budynku oraz remont, naprawę i zabez-
pieczenie murów podziemia kościoła, rekonstrukcję 
wejścia do podziemi i pozostałych otworów w ścia-
nach podziemi. 

Łączny koszt realizowanych prac remontowych 
i konserwatorskich w Zespole Klasztornym Popijar-
skim wynosi prawie 1,5 MLN złotych. Wykonanie prac 
remontowych i konserwatorskich w Łukowskiej Ko-
legiacie, przy zaangażowaniu lokalnych samorządów 
poprzez udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz roboty budowlane, przyczyni się 
do ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego.

Obecny wygląd Kościoła niewiele różni się od daw-
nego. Styl budowy określa się na późnobarokowy. 
Zespół Klasztorny upamiętnia działalność Zakonu 
Pijarów w dziedzinie kultury, oświaty i pracy niepod-
ległościowej.



KONKURS 
„DZIEDZICTWO KULTUROWE 

I TRADYCJE ZIEMI ŁUKOWSKIEJ”

Zachęcamy do udziału w konkursie, którego organizatorem jest Wydział Promocji, Rozwoju i Polityki Społecz-
nej. Uważna lektura artykułów zamieszczonych w aktualnym wydaniu kwartalnika z pewnością ułatwi udzielenie 
poprawnych odpowiedzi. Uczestnikami konkursu mogą być osoby bez ograniczeń wiekowych. W przypadku nie-
pełnoletnich uczestników konieczna jest zgoda opiekuna prawnego w formie pisemnej. 

Szczegółowe informacje dostępne są w Wydziale Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej ul. Czerwonego Krzy-
ża 4 w Łukowie tel. 25 798 22 03 w.172. 

Odpowiedzi należy dostarczyć w formie pisemnej w zaklejonej kopercie na wskazany adres/przesłać pocztą tra-
dycyjną lub przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail promocja@starostwolukow.pl w terminie do 30.06.2025 r. 
do godziny 15.30. W konkursie przewidziano dla laureatów trzy nagrody rzeczowe o charakterze rekreacyjnym oraz 
vochery na jednorazowe/bezpłatne zwiedzanie Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej lub Muzeum Re-
gionalnego w Łukowie do końca roku kalendarzowego. W przypadku większej liczby poprawnych odpowiedzi zde-
cyduje data oraz godzina dostarczenia. Decyzja komisji konkursowej jest ostateczna. Wręczenie nagród laureatom 
konkursu nastąpi w terminie do 15.07.2025 r. Udział w konkursie jest równoznaczny z akceptacją przedstawionych 
założeń. 

ZAGADNIENIA KONKURSOWE
1. Wymień pełne nazwy trzech placówek muzealnych z terenu Powiatu Łukowskiego.
2. Wymień cztery zabytki wpisane do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Lubelskiego, które stanowią 

własność samorządu powiatowego.
3. W jakiej Parafii Rzymskokatolickiej na terenie Łukowa znajduje się Zespół Klasztorny Pobernardyński?
4. Jakie imię nosi Miejska Biblioteka Publiczna w Łukowie, która na mocy porozumienia pomiędzy Miastem Łuków 

i Zarządem Powiatu Łukowskiego, realizuje zadania biblioteki powiatowej?
5. Wymień trzy cykliczne wydarzenia organizowane/współorganizowane przez Powiat Łukowski, które przyczy-

niają się do wzbogacenia dziedzictwa kulturowego i tradycji Ziemi Łukowskiej?


